製品の開発および改良のために、予告なく仕様を変更する場合があります。 ©Copyright 2019
Page 1 of 7
概要
FT44型はステンレス鋼の内部部品と自動空気抜き弁を備えた鋳鋼製のフロート式スチーム・トラップです。本体およびカバーは、TÜV の承認を
受けた鋳造工場で製造されています。トラップは一体型のフランジ形で供給され、配管から取り外すことなくメンテナンスが可能な構造になってい
ます。FT44Vと指定された垂直取り付け型は、すべての口径で利用できます。水平取り付け型の流れ方向は、上に明記されています。垂直取り
付け型の流れ方向は、下向きのみです。
型式:

廃棄
この製品はリサイクル可能です。 十分な注意が払われていれば、この製品の廃棄による環境汚染の危険はありせん。
注文方法
例: 25A FT44-14型　鋳鋼製フロート式スチーム・トラップ　JIS20K　・・・・・　1台
Page 7 of 7
FT44型 鋳鋼製フロート式スチーム・トラップ（15A ～ 50A）
TI-S02-14
CMGT Issue 16
推奨締め付けトルク
部品　 口径
または
mm N m
2
15A, 20A
および 25A 17 A/F M10 x 60 19 - 22
40A 24 A/F M16 x 85 60 - 66
50A 24 A/F M16 x 85 80 - 88
5 15A, 20A
および 25A 17 A/F 50 - 55
18
エアベント・アセンブリ
17
6 5 10
7
8
11 9
フロート付きメインバルブ・アセンブリ
(15A, 20A および 25A)
メインバルブ・アセンブリ
 (40A および 50A)(水平型図示)
6 26 5 7 8
2
             2     位置決めピン   3
19
+
21
12
20
予備部品
提供可能な予備部品は実線で示されています。 灰色の線で描かれた部品は予備部品として提供されません。
予備部品
フロート付きメインバルブ・アセンブリ 　(15A, 20A および 25A 水平接続型)* 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
浸食ディフレクター付きメインバルブ・アセンブリ(40A および 50A) 　** (水平または垂直の接続仕様を指定してください) 5, 6, 7, 12, 26
浸食ディフレクターおよびフロート付きメインバルブ・アセンブリ 　(15A および 20A 垂直型のみ) 5, 6, 7, 8
フロート・アセンブリ　 (40A および 50A) 8
エアベント・アセンブリ 17, 18
蒸気障害解消装置(SLR) および エアベント・アセンブリ　（FT44-C） 17, 18, 19, 20, 21
ガスケット・セット  (3セット入) 3, 6, 18, 20
* 15A, 20A および 25Aの浸食ディフレクターは製造時に本体に圧入されていますので、予備部品として使用できません。
** 垂直接続型には浸食ディフレクターはありません。
予備部品の注文方法
必ず予備部品欄の名称を使用し、口径および型式を指定してご注文ください。
例: 40A FT44-4.5V　垂直接続型　フロート式スチーム・トラップ用　・・・・・メイン・バルブ・アセンブリ　1個
部品 口径
または
mm N m
7
15A, 20A
および 25A M5 x 20 2.5 - 2.8
40A 10 A/F M6 x 20 10 - 12
50A 13 A/F M8 x 20 20 - 24
17 17 A/F 50 - 55
19 22 A/F 50 - 55
蒸気障害解消装置（SLR）